
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de novembro de 2022 

 

Página 1 de 4 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

T E R M O  D E  P O S S E  /  P O R T A R I A S 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 081/2022/E 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear DINARA VIEIRA LIMA, aprovado (a) no Concurso Público N° 001/2020, para exercer em caráter efetivo, o cargo 

de NUTRICIONISTA em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Saúde, desta Edilidade, servindo-lhe de título a presente 

Portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 01 de novembro de 2022 

 

 

 
Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
 

TERMO DE POSSE 

 

 Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de 2022, perante a Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira 

dos Índios-PB, compareceu DINARA VIEIRA LIMA, nomeado (a) pela portaria N° 081/2022/E, para exercer em caráter efetivo, o cargo 

NUTRICIONISTA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, aprovado (a) em Concurso Público N° 001/2020, nos termos da Constituição 

Federal e Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se pelo presente termo, assumido o compromisso de desempenhar com 

assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao cargo, que foi lhe dado posse.  

 E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de Administração.  



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de novembro de 2022 

 

Página 2 de 4 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, em 01 de novembro de 2022.  

 
 

 
Servidor (a) empossado (a) 

 
 
 

Wandra Bwanna Pereira 
Secretária de Administração 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 082/2022/E 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear ANASTACIA BORGES BENTO, aprovado (a) no Concurso Público N° 001/2020, para exercer em caráter efetivo, o 

cargo de PROCURADOR (A) MUNICIPAL em regime Estatutário, a disposição da Procuradoria Geral do Município, desta Edilidade, servindo-

lhe de título a presente Portaria.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 01 de novembro de 2022 

 

 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de novembro de 2022 

 

Página 3 de 4 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
 

TERMO DE POSSE 

 

 Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de 2022, perante a Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira 

dos Índios-PB, compareceu ANASTACIA BORGES BENTO, nomeado (a) pela portaria N° 082/2022/E, para exercer em caráter efetivo, o cargo 

de PROCURADOR(A) MUNICIPAL, com lotação na Procuradoria Geral do Município, aprovado (a) em Concurso Público N° 001/2020, nos 

termos da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se pelo presente termo, assumido o compromisso 

de desempenhar com assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao cargo, que foi lhe dado posse.  

 E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de Administração.  

 Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, em 01 de novembro de 2022.  

 
 

 
Servidor (a) empossado (a) 

 
 
 

Wandra Bwanna Pereira 
Secretária de Administração 

 

 

 

L I C I T A Ç Ã O 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - 

Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, às 08:00 horas do dia 21 de Novembro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do 

tipo menor preço, para: Contratação de Empresa Juridica Especializada para Execução dos serviços de engenharia na reforma e recuperação 

de diversas passagens molhadas do município de Cachoeira dos ÍndiosPB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: 

cplpmcindios@gmail.com. Edital: http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Cachoeira dos Indios - PB, 01 de Novembro de 2022 

SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de novembro de 2022 

 

Página 4 de 4 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

I N S T I T U T O   C A C H O E I R E N S E  D E  P R E V I D Ê N C I A  M U N I C I P A L 

 
 

 

Portaria nº 022/2022. 

 

  

 O PRESIDENTE DO INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – ICPM, Estado da Paraíba, usando das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 714 de 26 de julho de 2021; 

 

 RESOLVE: 

 

           Art. 1º. CONCEDER APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE PERMANENTE  à Sra. JOSEFA SOUSA DE OLIVEIRA, brasileira, casada, 

portadora do CPF de n° 893.452.074-49, matrícula de número 032, conforme determina a CF em seu Art. 40, § 1º, inciso I da CF/88, (Redação 

dada pela EC 41/2003) c/c art. 6º-A da EC 41/2003 (incluído pela EC 70/2012) 

 

 Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Cachoeira dos Índios - PB, 01/11/2022. 

 

 

 

  

Guilherme Cândido Batista 

Presidente do ICPM 

 

 


